
USNESENÍ z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2013

UR/5/1/2013 Program 5. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 5.  schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 31. 1. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/5/2/2013 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2013

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 31. 1. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/5/3/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/5/4/2013 Smlouva o revolvingovém úvěru s Českou spořitelnou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Smlouvy  o  revolvingovém  úvěru  vedeného
u České  spořitelny,  a.s.,  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,
IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  smlouvu

- 1 -



o revolvingovém úvěru vedeném u České spořitelny, a.s., se sídlem Praha 4,
Olbrachtova 1929/62 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
4.1. schválit smlouvu o revolvingovém úvěru vedeném u České spořitelny, a.s.,
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62 dle bodu 2 usnesení

4.2.  pověřit  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy o revolvingovém úvěru

4.3.  pověřit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dílčích  čerpání
z revolvingového úvěru

5. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o případném čerpání revolvingového úvěru

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/5/5/2013 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci Integrovaného  dopravního  systému  Jihomoravského
kraje na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného
dopravního  systému Jihomoravského  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Jihomoravským krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  text  smlouvy  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému
Jihomoravského  kraje  na  území  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy
a uložit Mgr. Mačákovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

- 2 -



UR/5/6/2013 Smlouva o poskytnutí  neinvestičního příspěvku Muzeu umění
Olomouc, státní příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem
Denisova  47,  771  11  Olomouc,  IČ:  75079950,  ve  výši  22  500  000  Kč
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
smlouvu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/5/7/2013 Program  Podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2013 - návrh vzorových smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  vzorových  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém kraji v roce 2013 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
po  schválení  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém  kraji  v  roce  2013  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje
na zasedání 22. 2. 2013

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/5/8/2013 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/4537
Bernartice - Buková - opěrné zdi“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 3 -



2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2012
na realizaci akce „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“ mezi Olomouckým
krajem a společností  JR stavby CZ,  s.r.o.,  se sídlem Olomouc -  Hodolany,
Hybešova 200/6, PSČ 779 00, IČ: 26875080, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2012
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/5/9/2013 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku
ČČK Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  Oblastnímu  spolku  ČČK  Olomouc,
IČ: 00426474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/5/10/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

- 4 -



UR/5/11/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - čerpání úvěrového rámce
KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Žádost  o  čerpání  5.  tranše  z  úvěru  poskytnutého
Olomouckému kraji v částce 5 368 064,22 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k  podpisu
Žádosti o čerpání 5. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/5/12/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - čerpání úvěrového rámce
EIB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Žádost o čerpání 7. tranše z úvěru poskytnutému Evropskou
investiční bankou Olomouckému kraji v částce 600 000 000 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
Žádosti o čerpání 7. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

UR/5/13/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  a  odpisové  skupiny  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.4.

UR/5/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

- 5 -



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.5.

UR/5/15/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s   výjimkou  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků
určených na Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádostí:

Žádost č. 7 – Olomoucké krajské sdružení ČSTV Olomouc,  IČ: 70923353 –
účel „Podpora při zajišťování provozu a údržby sportovních a tělovýchovných
zařízení  sportovních  klubů,  tělovýchovných  jednot  a  pracovišť  Okresních
a Regionálních sdružení  ČSTV sdružených v Olomoucké krajské organizaci
ČSTV, včetně pracoviště Olomoucké krajské organizace ČSTV“.

Žádost  č.  43  –  Sokolská  župa  Severomoravská,  Zábřeh  na  Moravě,
IČ: 13643266 – účel „Opravy a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení “

3. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
10 610 000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) schválit  výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
Významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 u žádostí:

Žádost č. 7 – Olomoucké krajské sdružení ČSTV Olomouc,  IČ: 70923353 –
účel „Podpora při zajišťování provozu a údržby sportovních a tělovýchovných
zařízení  sportovních  klubů,  tělovýchovných  jednot  a  pracovišť  Okresních
a Regionálních sdružení  ČSTV sdružených v Olomoucké krajské organizaci
ČSTV, včetně pracoviště Olomoucké krajské organizace ČSTV“.

Žádost  č.  43  –  Sokolská  župa  Severomoravská,  Zábřeh  na  Moravě,

- 6 -



IČ: 13643266 – účel „Opravy a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení“

b) schválit předložený materiál realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1
v částce 10 610 000,- Kč 

c)  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.6.

UR/5/16/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 -  vývoj  daňových příjmů -
leden 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.7.

UR/5/17/2013 Petice  občanů  obce  Dřevohostice  za  opravu  komunikace
III/43724 v Dřevohosticích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/5/18/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  778/5  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,
parc. č. 778/6 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 778/7 ost. pl. o výměře 7 m2
a parc. č. 834 ost. pl. o výměře 323 m2, vše v k.ú. Stará Ves u Přerova, obec
Stará Ves, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Stará Ves,
IČ: 00636584, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části  pozemku parc. č.  119/1 ost.  pl.  o výměře 105 m2, dle geometrického
plánu č. 408 –40429/2012 ze dne 7. 12. 2012 pozemek parc. č. 778/9 ost. pl.
o výměře  105  m2,  pozemků  parc.  č.  520/7  ost.  pl.  o  výměře  6  m2
a parc. č. 520/8 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Stará Ves u Přerova, obec
Stará  Ves,  vše  z  vlastnictví  obce  Stará  Ves,  IČ:  00636584,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené

- 7 -



s převodem vlastnického práva a správní poplatky spojené s návrhy na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  969  ost.  pl.  o  výměře
cca 245 m2  a  část  pozemku  parc.  č.  971  ost.  pl.  o  výměře  cca  10  m2,
vše v k.ú. a obci Štarnov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Štarnov,  IČ:  00635685.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Cyklostezka  Olomouc  –Šternberk,  poslední  etapa  Bohuňovice  –  Štarnov“
kolaudována.   Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 635 ost. pl. o celkové výměře
48  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  251  –  214/2012  ze  dne  31.  10.  2012
pozemky parc.  č.  635/2  ost.  pl.  o  výměře  46  m2 a  parc.  č.  635/3  ost.  pl.
o výměře 2 m2, v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Stařechovice,  IČ:  00288802.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2526  ost.  pl.  o  celkové
výměře cca 659 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  města  Šternberka,  IČ:  00299529.  Darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  „Stavební  úpravy  silnice  II/447  ulice  Litovelská
ve Šternberku“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  582/2  ost.  pl.  o  celkové
výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 479-80/2012 ze dne 19. 11. 2012
pozemek parc. č. 582/2 díl „b“ o výměře 11 m2 a pozemek parc. č. 582/2 díl „a“
o  výměře  59  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  578/3  ost.  pl.
o celkové výměře 13 981 m2, a část pozemku 582/1 ost. pl. o výměře 134 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  480-110/2012  ze  dne  12.  11.  2012  pozemek
parc. č.  582/9  ost.  pl.  o  výměře  134  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Skrbeň,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skrbeň,  IČ:  00635693.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  610/3  ost.  pl.  o  celkové
výměře  cca  100  m2  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým  bude  stavba  „Dolní  novosadská  –  dopravní  opatření“  kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva

- 8 -



a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 3. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 3. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/5/19/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/20/2012, bod
2. 5., ze dne 29. 6. 2012 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy,
Prostějov,  do  společného  jmění  manželů  Evy  a  Michala  Vorrethových,
a to z důvodu jejich nezájmu o odkoupení předmětných nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  budovy  č.p.  2942,  Prostějov,  obč.  vyb.  na  pozemku
parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a části
pozemku parc. č.  5403 ost.  pl.  o výměře 438 m2, dle geometrického plánu
č. 4637 –  551/2010 ze  dne 22.  11.  2010 pozemek parc.  č.  5403/1  ost.  pl.
o výměře  438  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov,
do vlastnictví společnosti CONSIT s.r.o., IČ: 26894530, za kupní cenu ve výši
4 620 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí kupní
cenu  a  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického práva  a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí
před uzavřením kupní smlouvy. 

4.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1366/1  ost.  pl.  o  výměře  62  m2,
dle geometrického  plánu  č.  453–11/2012  ze  dne  19.  7.  2012  pozemek

- 9 -



parc. č. 1366/22 ost. pl. o výměře 62 m2, v k.ú. a obci Supíkovice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021,
za kupní cenu ve výši 3 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  minimální  požadovanou  cenu  pro  odprodej  budovy
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl., část budovy
bez  č.p./č.e  zem.  stavba  na  částech  pozemků  parc.  č.  st.  96/2  zast.  pl.
a parc. č. 938 ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2,
části pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl.
o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011
pozemky parc.  č.  st.  96/2  díl  „a“  o  výměře  926  m2 a  parc.  č.  938  díl  „b“
o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl.
o celkové  výměře  949  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,
vše z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy,
Šumperk, Zemědělská 3, a to ve výši 2 000 000,- Kč, a současně schvaluje
společnost  PROFI  HOLDING  a.s.  jako  zprostředkovatele  odprodeje
předmětných nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/5/20/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  326/4  zahrada  o  výměře  5  m2,
dle geometrického  plánu  č.  438-3/2012  ze  dne  22.  2.  2012  část  pozemku
parc. č.  326/4  díl  „g“  o  výměře  5  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 1479/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře  16  m2  v  k.ú.  a  obci  Supíkovice
ze společného jmění manželů Zdeňky a Lubomíra Hauserových do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu ve  výši  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 362/85 orná půda o výměře 43 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1944  –  7/2013  ze  dne  16.  1.  2013  pozemek
parc. č. 362/168 orná půda o výměře 43 m2, v k.ú. a obci Tovačov, z vlastnictví
Ing. Evžena Horáčka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši

- 10 -



4 300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy a správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat návrh JUDr. Heleny Borské o odkoupení pozemku parc. č. 930/7
orná  půda  o  výměře  32  588  m2  v  k.ú.  Řepčín  za  kupní  cenu  ve  výši
50,- EUR/m2 z vlastnictví  JUDr.  Heleny Borské do vlastnictví  Olomouckého
kraje

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  návrh  JUDr.  Heleny  Borské  o  odkoupení  části  pozemku
parc. č. 930/7 orná půda o výměře cca 15 000 m2 v k.ú. Řepčín za kupní cenu
ve  výši  50,-  EUR/m2  z  vlastnictví  JUDr.  Heleny  Borské  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínky  změny  územního  plánu  -  rozšíření
zastavitelnosti na celou zbývající část pozemku

6. u k l á d á  jednat s JUDr. Borskou o odkoupení části pozemku do vlastnictví
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 5. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/5/21/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  989/4  ost.  pl.  o  výměře
21 m2, dle geometrického plánu č. 595-327/2012 ze dne 5. 11. 2012 pozemek
parc. č. 989/5 ost. pl. o výměře 21 m2 a části pozemku parc. č. 1028/19 ost. pl.
o  výměře  118  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  594-326/2012
ze dne 5. 11. 2012  pozemek  parc.  č.  1028/25  ost.  pl.  o  výměře  118  m2,
oba v k.ú. Řepčín,  obec  Olomouc,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

- 11 -



UR/5/22/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  588/1  lesní  pozemek
o výměře  344  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  255-577/2012
ze dne 24. 9. 2012  část  pozemku  parc.  č.  588/1  díl  „a“  o  výměře  344  m2,
který je sloučený do pozemku parc. č. 741/1 ost. pl. o celkové výměře 32 552
m2  v k.ú. a  obci  Hraběšice,  a  částí  pozemků  parc.  č.  329  lesní  pozemek
o výměře 232 m2, parc. č. 330/2 lesní pozemek o výměře 54 m2, parc. č. 331/1
lesní pozemek o výměře 111 m2 a parc. č. 525/2 ost. pl. o výměře 72 m2,
dle geometrického plánu č. 118-577/2012 ze dne 24. 9. 2012 část pozemku
parc.  č.  329 díl  „a“  o výměře 232 m2, část pozemku parc.  č.  330/2 díl  „d“
o výměře 54 m2, část pozemku parc. č. 331/1 díl „b“ o výměře 111 m2 a část
pozemku  parc.  č.  525/2  díl  „c“  o  výměře  72  m2,  které  jsou  sloučeny
do pozemku parc. č. 525/1 ost. pl. o celkové výměře 10 350 m2, vše v k.ú.
Krásné  u  Šumperka,  obec  Hraběšice,  vše  z  vlastnictví  města  Šumperka,
IČ: 00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/5/23/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu  řízením  školského  zařízení  SCHOLA
SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace se sídlem 796 01 Prostějov,
Olomoucká 25,  a  to  na  dobu určitou  od 1.  2.  2013 dle  bodu A)  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  Ing.  Pavlu  Sekaninovi,  pověřenému  řízením  školského
zařízení  SCHOLA  SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková  organizace
se sídlem  796  01  Prostějov,  Olomoucká  25,  mzdu  dle  bodu  A)  důvodové
zprávy

- 12 -



4. u k l á d á  administrativně zajistit  zpracování  pověření  a  mzdového výměru
dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

5. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzního  řízení  a  složení  konkurzní  komise
na pracovní  místo  ředitele  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Hranice,
Purgešova 847, dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  administrativně zajistit  vyhlášení  konkurzního řízení  a jmenování
konkurzní komise dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/5/24/2013 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy
a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok
2013 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení  hodnotící  komise pro  hodnocení  a  výběr  podaných
projektů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhlásit Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2013

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/5/25/2013 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r u š í  školské rady při  středních školách zřizovaných Olomouckým krajem,
které  zanikly  z  důvodu  racionalizace,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,
a to k 31. 1. 2013

- 13 -



3. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 - 7 důvodové zprávy

4. z ř i z u j e  školské  rady  při  středních  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2013

5. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin a složení školských rad dle Příloh č.
2 - 7 důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2013

6. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  administrativně  zajistit  jmenování  zástupců  zřizovatele
do školských  rad  při  středních  školách  zřizovaných  Olomouckým  krajem
dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 3. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/5/26/2013 Pedagog Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akce  Pedagog  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  realizovat  akci  Pedagog  Olomouckého  kraje  za  podmínek
dle důvodové zprávy

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy
T: 4. 4. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/5/27/2013 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  členy výběrové komise za Radu Olomouckého kraje pro obě kola
podávání žádostí dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

- 14 -



UR/5/28/2013 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 6
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací
dle Přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/5/29/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Dětský domov a Školní jídelna, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772

b) Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov

c) Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257

d) Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6

e) Základní umělecká škola Miloslava Stibora - výtvarný obor, Olomouc

f) Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49

g)  Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  zemědělské,
Horní Heřmanice 47

h) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10

i) Základní umělecká škola, Moravský Beroun, Dvořákova 349

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

- 15 -



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/5/30/2013 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  odvodu  ve  výši  500  000,-  Kč
a souvisejícího penále v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy
o poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem
a Mysliveckým sdružením Hrubý les v Citově, se sídlem Citov 38, 751 03 Citov,
IČ: 67338666 jako příjemcem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/5/31/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace, Školní 104, Javorník,

b) Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, Nové
Zámky 2

c) Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace, Zikova 14,
Olomouc

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 14. 2. 2013

- 16 -



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně 
hejtmana

Bod programu: 16.

UR/5/32/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; MUDr. Michael Fischer, náměstek 
hejtmana

Bod programu: 17.

UR/5/33/2013 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Střediska  sociální  prevence
Olomouc,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Olomouc,  Na  Vozovce  26,
PSČ 779  00,  IČ:  75004437  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovací  listiny  Střediska  sociální
prevence Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Na Vozovce
26, PSČ 779 00, IČ 75004437 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Na Vozovce 26, PSČ 779 00,
IČ: 75004437 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 18.

UR/5/34/2013 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  snížením  kapacity  sociální  služby  domov  pro  osoby
se zdravotním  postižením  a  se  zvýšením  kapacity  sociální  služby  domov
pro seniory a tím se zvýšením celkové kapacity v zařízení Centrum Dominika
Kokory, příspěvková organizace, k 1. 3. 2013, dle důvodové zprávy

- 17 -



3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 3. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/5/35/2013 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – hodnocení práce
ředitele příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledek  hodnocení  práce  ředitele  příspěvkové  organizace
v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  hodnoceného  ředitele  příspěvkové  organizace
o schválení  výsledku  hodnocení  Radou  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2
usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/5/36/2013 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  protidrogové
prevence pro rok 2013 - vyhlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  poskytování  dotací  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové  prevence  pro  rok  2013
dle důvodové zprávy a příloh

3. u k l á d á  předložit Pravidla dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Pravidla  poskytování  dotací  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2013 dle bodu 2
usnesení  a  uložit  MUDr.  Michaelu  Fischerovi,  náměstku  hejtmana,  vyhlásit
tento dotační program

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

- 18 -



UR/5/37/2013 Regionální letiště Přerov a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  zástupce  akcionáře  Olomouckého  kraje,  resp.  náhradníka
zástupce na jednáních  valné  hromady společnosti  Regionální  letiště  Přerov
a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 pro období
leden 2013 - říjen 2017 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s delegací zástupce, resp. náhradníka zástupce Olomouckého
kraje k zastupování Olomouckého kraje jako akcionáře společnosti Regionální
letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem Trávník  1117/30,  PSČ 750 02,  IČ:  28572971,
s hlasovacími  právy  odpovídajícími  102  akcií  této  společnosti  v  nominální
hodnotě jedné akcie 10.000 Kč, na jednáních valné hromady této společnosti
v období leden 2013 - říjen 2017 dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  návrhem  členů  představenstva  a  členů  dozorčí  rady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30,
PSČ  750  02,  IČ  28572971  za  Olomoucký  kraj  pro  druhé  funkční  období
dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  delegace  a  návrhy
dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit delegace a návrhy dle bodů 2, 3 a 4 usnesení

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/5/38/2013 Spolek pro obnovu venkova ČR – žádost o finanční příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  300  000  Kč
Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje,  se sídlem Blanická 383/1,
779 01 Olomouc, IČ: 71214330 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí
neinvestičního příspěvku dle důvodové zprávy

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku dle důvodové zprávy

- 19 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/5/39/2013 Agenda řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  průběžné  informace  o  aktivitách  v  oblasti  řešení
nezaměstnanosti

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  jako  nefinančního  partnera
projektu ŠANCE 2013 dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/5/40/2013 Rozhodnutí  o  změně  č.  1  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
k projektu  „Vybrané  služby  sociální  prevence  v  Olomouckém
kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. OPLZZ-ZS824-49/2012  k  projektu  „Vybrané  služby  sociální  prevence
v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení  o  přijetí  Rozhodnutí  o  změně  č.  1
Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  č.  OPLZZ-ZS824-49/2012  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/5/41/2013 Plán  realizace  investičních  projektů  Olomouckého  kraje
spolufinancovaných z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zahájením  realizace  investičních  projektů
spolufinancovaných z evropských fondů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

- 20 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci investičních projektů spolufinancovaných z evropských fondů
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/5/42/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Zajištění sociální  služby „Sociální rehabilitace“ v Olomouckém kraji  –
pro cílovou  skupinu  osob  s  tělesným  postižením,  s  chronickým  duševním
onemocněním a chronickým onemocněním na Olomoucku“

b) „Tiskové služby projektu“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejných  zakázek  dle  bodu
2 písm. a) a b) usnesení

4. s c h v a l u j e  předmět veřejné zakázky „Nemocnice Přerov – modernizace
pavilonu operačních oborů, dodatečné stavební práce“

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 14. 2. 2013

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejné zakázky dle bodu 4 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/5/43/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Nové  Zámky  –
poskytovatel  sociálních  služeb  –  Výměna  oken  a  rekonstrukce  venkovního
omítkového pláště“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Revolvingový  úvěr
na financování  provozních  výdajů  Olomouckého  kraje  a  na  případné
předfinancování projektů evropských fondů“, dle důvodové zprávy

- 21 -



4. r e v o k u j e  usnesení č. UR/4/44/2013 ze dne 16. 1. 2013 bod 6 a 7 v části
podpisu smlouvy dle bodu 6 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Nové Zámky –
poskytovatel  sociálních  služeb  –  Výměna  oken  a  rekonstrukce  venkovního
omítkového  pláště“  mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,  Vápenice  17/2970,
PSČ 796 01, IČ: 46972021

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Revolvingový
úvěr  na  financování  provozních  výdajů  Olomouckého  kraje  a  na  případné
předfinancování  projektů  evropských  fondů“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem Česká spořitelna a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,
PSČ 140 00, IČ: 45244782

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Nájem
reprografické  techniky  a  poskytování  servisních  služeb  pro  Olomoucký  kraj“
mezi Olomouckým krajem a uchazečem JANUS spol.s.r.o., se sídlem Praha 4,
Na lysinách 43, IČ: 40764281

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 až 7 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/5/44/2013 Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje 2012 - 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Programového  prohlášení  Rady  Olomouckého  kraje
pro volební období 2012 - 2016 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  plného  znění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje pro volební období 2012 - 2016 na internetových stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí sekretariátu hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á  zajistit  průběžné  plnění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje pro volební období 2012 – 2016

O:  Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje,  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,
1. náměstek hejtmana, Ing. Michal Symerský,  2. náměstek hejtmana, Ing. Zdeněk
Švec, náměstek hejtmana, Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Mgr. Yvona
Kubjátová, náměstkyně hejtmana, MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  každoročně zpracovat k 31. 1. na základě podkladů od příslušných

- 22 -



náměstků a vedoucích odborů informaci  o průběžném plnění programového
prohlášení a tuto zprávu předložit členům Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí sekretariátu hejtmana
T: ročně

6. u k l á d á  seznámit  se  s  textem  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje pro volební období 2012 - 2016 a zohlednit jeho cíle při
výkonu své činnosti

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: průběžně

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/5/45/2013 Pravidla pro podporu činnosti turistických informačních center
v Olomouckém kraji pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb
turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2013“ dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění
služeb  turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2013“
na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. s c h v a l u j e  složení  komise pro  hodnocení  žádostí  o  poskytnutí  dotace
dle pravidel  dotačního programu na „Podporu  zkvalitnění  služeb turistických
informačních center v Olomouckém kraji v roce 2013“ dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje k odsouhlasení seznam žádostí
doporučených k poskytnutí dotace

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 3. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/5/46/2013 Schválení členských příspěvků pro sdružení cestovního ruchu
na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 23 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  členských  příspěvků  pro  Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu na rok 2013
z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/5/47/2013 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě,  pobočky
v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  volbu  přísedících  Krajského  soudu  v  Ostravě
na další funkční období dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě na další funkční
období

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě na další funkční období dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/5/48/2013 Návrh programu, času a místa konání 3. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 22. 2. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  
a)  termín  konání  3.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  na  pátek
22. 2. 2013 v 10:00 hodin
b) místo konání 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát města
Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

- 24 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  3.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 2. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/5/49/2013 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  strukturu  grafiky  titulních  stran  tištěných  materiálů
Olomouckého kraje pro rok 2013 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  zveřejnit  schválený  ediční  plán  na  webových  stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/5/50/2013 Navýšení dotace - Městská kulturní zařízení Jeseník, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením dotace  Městským kulturním zařízením Jeseník,
p.o. ve výši  50.000 Kč na pořádání XVIII.  ročníku Mezinárodní Schubertovy
soutěže pro klavírní dua dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit potřebné finanční prostředky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 14. 2. 2013

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým  krajem  a  Městskými  kulturními  zařízeními  Jeseník,  p.o.,
se sídlem 28. října 16/880, 790 01 Jeseník 1, IČ: 008 52 112, dle Přílohy č. 1
důvodové  zprávy  za  předpokladu,  že  navýšení  dotace  příjemci  schválí
Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 22. 2. 2013

- 25 -



5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci
navýšení  dotace ve výši  50.000 Kč Městským kulturním zařízením Jeseník,
p.o.

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navýšení  dotace  ve  výši  50.000  Kč  Městským kulturním  zařízením
Jeseník,  p.o.  na  pořádání  XVIII.  ročníku  Mezinárodní  Schubertovy  soutěže
pro klavírní dua

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/5/51/2013 Různé - Projekt "Užitečná symbióza"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závěrečnou zprávu projektu "Užitečná symbióza" dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 37.1.

UR/5/52/2013 Různé - Souhlas Olomouckého kraje k provozování železniční
osobní  dopravy  na  trati  025  Hanušovice  -  Dolní  Lipka
od 2. 2. 2013 do 7. 4. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provozováním  víkendové  železniční  osobní  dopravy
objednávané  Pardubickým  krajem  na  trati  025  Hanušovice  -  Dolní  Lipka
od 2. 2. 2013 do 7. 4. 2013 na území Olomouckého kraje

3. u k l á d á  informovat Pardubický kraj o udělení souhlasu Radou Olomouckého
kraje

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

- 26 -



Bod programu: 37.2.

UR/5/53/2013 Různé - Projekt CesR – zahraniční pracovní cesta Francie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Bc.  Ing.  Libora  Koláře,  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje,  na  zahraniční  pracovní  cestě  do  Francie  ve  dnech
15. - 19. dubna 2013, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 37.3.

V Olomouci dne 31. 1. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

- 27 -


